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ررئالیئالی
که نمی‌شناختیمکه نمی‌شناختیم

با کارراس و امباپه همه‌‌چیز بهتر از گذشته است

امیرحسین اعظمی |  گل‌گهر در هفته چهارم لیگ برتر یک برد با ارزش را در انزلی به‌دست آورد. شاگردان 
مهدی تارتار در حالی ملوان را شکست دادند که این تیم در ‌3بازی ابتدایی باختی را تجربه نکرده بود؛ حالا 
گل‌گهر همراه با تراکتور و خیبر، ‌3تیم ‌7امتیازی لیگ برتر هستند و سیرجانی‌ها امسال هم قصد دارند در بین 
تیم‌های بالای جدول قرار بگیرند. مهدی تیکدری وینگر گل‌گهر که در بازی با ملوان یکی از گل‌های این تیم را 

به ثمر رساند، در گفت‌وگو با همشهری به سؤالات پاسخ ‌داد.

دست زدن به قلعه‌نویی 
اشتباه است!

مهدی تیکدری از شرایط این روزهای گل‌گهر و تیم ملی می‌گوید

   شرایط تیم در آستانه هفته پنجم چطور است؟
خدا را شکر همه‌‌چیز خوب است. در بازی قبلی ملوان را شکست دادیم 
که این برد موقعیت ما را در جدول بهتر کرد و حالا آماده بازی با فولاد 

خوزستان می‌شویم که این مسابقه در زمین خودمان برگزار می‌شود.

   با تفاضل‌گل کمتر نسبت به تراکتور، در رده دوم 
جدول قرار دارید. حضور در جمع بالانشین‌ها را چطور ارزیابی 

می‌کنی؟
خب، هدف ما همین است که بین تیم‌های بالای جدول باشیم ولی تازه 
هفته چهارم است و الان به جدول نگاه نمی‌کنیم. مهم این است که در 

پایان لیگ یک جایگاه خوب داشته باشیم.

   در بازی با ملوان از روی نقطه پنالتی گل 
زدی. تو پنالتی‌زن اول گل‌گهر هستی؟

بله، من پنالتی‌زن اول تیم هستم ولی یک سال بود که 
تیم ما صاحب ضربه پنالتی نمی‌شد. آخرین‌بار در 
هفته سوم لیگ سال گذشته برای گل‌گهر پنالتی 
گرفتند و یک سال بعد در هفته چهارم این اتفاق 
تکرار شد. من هم خوشحالم که برای تیمم گل زدم 

و البته این گل نتیجه زحمات بازیکنان بود.

   برخی معتقدند گل‌گهر با از دست 
دادن چند بازیکن مؤثر، نسبت به فصل گذشته 

ضعیف‌تر شده است. نظر خودت چیست؟
بازیکنانی که از تیم ما جدا شدند نفرات با کیفیتی 
بودند و فصل گذشته هم عملکرد خوبی داشتند 
ولی بازیکنانی که امسال به تیم آمدند هم خوب 
هستند و ما یک تیم متحد و همدل داریم که 

حتی می‌توانیم از پارسال هم بهتر باشیم.

   قبل از شروع فصل جدید چند 
پیشنهاد داشتی. چرا جدا نشدی؟

بله، من چند پیشنهاد داشتم که در نهایت 
باشگاه با جدایی‌ام مخالفت کرد. مشکل 
خاصی با این موضوع نداشتم و حالا خوشحالم 

که در گل‌گهر حضور دارم.

   جدی‌ترین پیشنهادی که 
داشتی مربوط به کدام تیم بود؟

مربوط به باشگاه سپاهان بود که آنها چند مرحله با 
باشگاه گل‌گهر مذاکره کردند ولی در نهایت باشگاه با 

جدایی‌ام مخالفت کرد.

   در آخرین اردوی تیم ملی حضور داشتی. 
در مورد انتقادهایی که بابت حضور در تورنمنت کافا از 

تیم ملی شد چه صحبتی داری؟
همه می‌دانند که ما نمی‌توانیم با تیم‌های مطرح بازی دوستانه 
انجام دهیم و دلایلش مشخص است. شرایط طوری بود که باید به 
تورنمنت کافا می‌رفتیم و این بازی‌ها برای تیم ملی بد نبود. در ضمن 
در فوتبال آسیا همه تیم‌ها دنبال پیشرفت هستند و دیگر قرار نیست 

تیم‌های درجه 2 یا 3 با نتایج پر گل به ایران ببازند.

   برخی معتقدند فدراسیون باید برای جام‌جهانی 
امیر قلعه‌نویی را کنار بگذارد و یک مربی خارجی و کارنامه‌دار 

را جانشین او کند. نظر خودت چیست؟
ما در دوره قبل این اشتباه را انجام دادیم اما نتیجه‌اش چه شد؟ ما نباید 
از یک سوراخ 2بار گزیده شویم و دست زدن به قلعه‌نویی اشتباه است. 
او تیم ملی را با نتایجی خوب به جام‌جهانی برد و سال‌ها تجربه مربیگری 
دارد، چه دلیلی دارد کادر فنی را عوض کنند؟ برخی از تیم ملی بیش از 

حد توقع دارند و این اصلا درست نیست.

   آیا به نتیجه گرفتن تیم ملی در جام‌جهانی امیدوار 
هستی؟

مگر در دوره‌های قبل امیدوار بودیم؟ آیا در دوره‌های قبل که مربیان 
خارجی حضور داشتند موفقیت خاصی به‌دست آوردیم؟ ما باید ابتدا به 
تیم ملی آرامش بدهیم و سپس نتیجه بخواهیم. قطعا بازیکنان و کادر 

فنی می‌خواهند بهترین اتفاق را رقم بزنند.

رئال‌مادرید با پیروزی 4بر یک در زمین لوانته به هفتمین پیروزی پیاپی از آغاز فصل دست یافت که این سومین بار در نیم قرن اخیر بعد از فصل‌های 
10-2009و 23-2022بود که تکرار می‌شد. در لالیگا 6برد در 6بازی ابتدای فصل به‌دست آمده که این ششمین‌بار در تاریخ این رقابت‌هاست که رئال 
چنین شروعی داشته. در 5بار قبلی این شروع 4بار آن به قهرمانی منتهی شده است )۱۹۶۲، ۱۹۶۹، ۱۹۸۸ و ۲۰۲۳( و یک‌بار به نایب‌قهرمانی. اما 
رئال این فصل با ژابی چه فرقی با رئال فصل‌های گذشته با کارلتو دارد؟ این تفاوت را از زبان سرمربی حریف پریشب‌ آنها بخوانید. خولیان کالرو 
)سرمربی لوانته( گفته: »فشار و پرس رئال در زمین حریف در این فصل بسیار قوی‌تر از فصل گذشته است و آگاهی دفاعی آنها در حمله به‌طور 
قابل‌توجهی بهبود یافته. رئال‌مادرید در این فصل به شما اجازه ضدحملات را نمی‌دهد و این، بازی کردن مقابل آنها را بسیار دشوار کرده است.« 
رئال ژابی آلونسو از لحاظ میانگین xG یا گل مورد انتظار در هر 90دقیقه در لالیگا اول است، از لحاظ تعداد لمس توپ در محوطه جریمه در 

هر 90دقیقه و همچنین حملات سازمان‌یافته در هر 90دقیقه نیز بهترین تیم لیگ است. آلونسو نسبت به آنچلوتی ترکیب کامل‌تری در 
اختیار دارد و برای همین می‌تواند در هر بازی با تاکتیک‌های مختلف به مصاف حریفان برود. رئال در بازی با لوانته 3دفاعه بازی کرد و به 

کارواخال و میلیتائو و کمی به شوامنی استراحت داد.

یکی از دلایل کم موقعیت دادن به حریفان، حضور کارراس 
در سمت چپ دفاعی و البته هاوسن در قلب دفاع است. با 
اینکه فران گارسیا در این بازی در پست هافبک بازی کرد 

و هیچ اثری از خودش نشان نداد، فصل پیش در سمت 
چپ دفاع به بازی گرفته می‌شد و همواره بد بود. او و 
لوکاس واسکس در چپ و راست خط دفاعی اتوبانی 
خلوت را برای مهاجمان حریف راه‌اندازی کرده 

بودند. با بازگشت کارواخال، سمت راست بیمه شده و با خرید کارراس، 
سمت چپ بن‌بست است.

  آلوارو کارراس در این بازی ۱۶بار توپگیری کرد که این بیشترین تعداد 
برای یک مدافع رئال‌مادرید در یک بازی از سال۲۰۱۹ است که سرخیو 
راموس این رکورد را ثبت کرده بود. کارراس در 3بازی اخیر مقابل 
اسپانیول، لوانته و مارسی از هیچ بازیکنی دریبل نخورده است. آمار 
کارراس مقابل مدافعان کناری از 5لیگ بزرگ اروپایی؛ بیشترین 

قطع توپ۳۲، بیشترین لمس توپ ۳۲۵، بیشترین پاس کوتاه۳۲۴ و 
بیشترین پاس به یک‌سوم پایانی۵۳.

  آمار کارراس در بازی‌های اخیر: مقابل لوانته بدون دریبل خورده و 
نمره 8.2، مقابل اسپانیول بدون دریبل خورده و نمره 8.1، مقابل مارسی 
بدون‌ دریبل خورده و نمره7.6، مقابل سوسیداد با 2دریبل خورده و نمره 
7.6، مقابل مایورکا با یک ‌دریبل خورده و نمره7.4، مقابل اویدو با 2دریبل 

خورده و نمره7.7و مقابل اوساسونا بدون دریبل خورده و نمره7.5.
  او پس از تعویض با کمپرس یخ روی پایش روی نیمکت نشست اما 

جای نگرانی نیست و به بازی شنبه در زمین اتلتیکو‌مادرید می‌رسد.

وینیسیوس در ورزشگاه لوانته - سیوتات د والنسیا- همیشه گل می‌زند. 
او تاکنون 7گل در 8بازی در برابر لوانته به ثمر رسانده است. وینیسیوس 
به شایعات درباره ناراحتی‌اش از نقشی که در تیم دارد پایان داد؛ با پنالتی 
امباپه او را در آغوش گرفت، خندید و بعد از بیرون رفتن والورده، بازوبند را 

هم با خوشحالی بر بازو بست.
  در این بازی 11بار روی وینی خطا شد. او 7شوت زد که 5تا در چارچوب بود 
و یکی گل شد، یک پاس گل هم به فرانکو داد. از اکتبر2024تاکنون فقط یک‌بار 
در عرض یک سال چنین چیزی پیش آمده است. وینی در 11تا از 17دوئل 
موفق عمل کرد، دومین بازیکن تیم از نظر خلق موقعیت بود و 4توپ‌ربایی 

داشت. او برای نخستین بار در این فصل تعویض نشد و کامل بازی کرد.
  وینیسیوس جونیور در ۱۳بازی با ۴گل و ۴پاس گل، روی ۸گل تأثیر 
مستقیم داشته که تنها از امباپه با ۹مشارکت )۸گل و یک‌پاس گل در 

۱۰بازی( عقب‌تر است.

 Álvaro
Carreras

 Vinícius
Júnior

فرانکو ماستانتائونو )ماستانتونو( در 18سالگی نخستین گلش را برای رئال‌مادرید زد. او پیش 
از این 2توپ به دیرک دروازه زده بود. پس از مدت‌ها یک آرژانتینی در ترکیب رئال درخشید. 
ژابی علاقه و اعتقاد زیادی به فرانکو در پست وینگر راست دارد. او درست در شبی نخستین 
گلش را با پیراهن رئال‌مادرید ثبت کرد که آلفردو دی‌استفانوی افسانه‌ای برای نخستین بار 
با پیراهن این تیم گل زد و در واقع دبل کرد؛ فرانکو در ۲۳سپتامبر ۲۰۲۵، دی‌استفانو در 
۲۳سپتامبر ۱۹۵۳. با ۱۸ سال و ۴۰ روز، ماستانتونو پس از ریورا، رائول و اندریک، چهارمین 

گلزن جوان تاریخ رئال در لالیگا شد.

گزارشگران ایرانی هر نامی را اشتباه تلفظ کنند، اصرار عجیبی دارند به تلفظ نام آردا گولرِ به 
استانبولی غلیظ! آنها این بازیکن را جولرَ می‌خوانند با حروفی که در زبان فارسی وجود ندارد. آردا گولر 
این فصل بیشترین موقعیت‌سازی در لالیگا را داشته با ۲۰موقعیت. هافبک جوان ترک زیرنظر ژابی 

آلونسو 13بازی انجام داده، 11بار فیکس بوده، 3گل، ‌4پاس‌گل و 7تأثیر مستقیم داشته است.

امباپه 2گل دیگر زد، یکی از روی نقطه پنالتی و با ضربه چیپ پاننکایی و دیگری با دریبل دروازه‌بان. او در 
11بازی آخر لالیگایی‌اش 16گل زده.

   شمار تأثیرگذاری امباپه در لالیگا: 40بازی، 38گل و 4پاس‌گل.
   امباپه با رئال‌مادرید از شروع فصل: 7بازی، 9گل، یک‌پاس‌گل، 10تأثیر مستقیم در ۷بازی.

   کیلیان در 40بازی اولش در لالیگا )38( به اندازه پوشکاش گل زده؛ یک گل بیش از کریستیانو رونالدو 
و 2گل بیشتر از دی‌استفانو.

   هری کین با ۱۱مشارکت گل )۸گل و ۳پاس‌گل( در صدر جدول بازیکنان تأثیرگذار در 5لیگ بزرگ 
اروپایی است؛ بالاتر از امباپه با ۸مشارکت )۷گل و یک‌پاس‌گل( و اتا ایونگ، زننده تک‌گل لوانته به رئال 

با ۷مشارکت )۴گل و ۳پاس‌گل(.
   فقط در بازی با مایورکا بود که کیلیان موفق به گلزنی نشد. البته او 2گل زد که هر دو میلی‌متری آفساید 
اعلام شد و رئال از این موضوع شکایت کرد. او مقابل لوانته در مدت ۱۲۱ثانیه 2بار گل زد و تعداد 

گل‌هایش با پیراهن رئال را به ۵۳گل در ۶۶مسابقه رساند.

Arda Güler
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Kylian Mbappé

Franco Mastantuono

الگوبرداری 
پپ از روی 
دیگران
گواردیولا دیگر نمی‌خواهد تاکتیک اختراع 
کند، او از سبک‌های موجود بهره می‌برد

خیلی‌ها پپ گواردیولا را بهترین سرمربی جهان می‌دانند و اگر 
تعداد جام‌ها را درنظر بگیریم، این گزاره درست است، اما عده‌ای 
از منتقدان روی این موضوع تأکید دارند که او هر بار که باشگاه‌ 
بزرگی را مربیگری کرده، با تعداد زیادی بازیکن گران‌قیمت و در 
مقطعی طولانی با حضور لیونل مسی به این قهرمانی‌ها رسیده 
است. به‌هر حال پپ در هر پنجره نقل‌و‌انتقالاتی هر بازیکنی را 
که دلش بخواهد می‌خرد و حتی برای خرید مدافع کناری با 
مبلغ 100میلیون یورو هم ترسی ندارد. با این‌حال نمی‌شود 
موفقیت‌های او را نادیده گرفت. آرسنال هم در سال‌های اخیر 
ریخت‌وپاش زیادی داشته اما بدون نتیجه. این وضعیت در مورد 
منچستریونایتد و دیگر تیم‌ها هم صدق می‌کند. با همه اینها 
گواردیولا پس از فصل بدی که پشت‌سر گذاشت، حالا به فوتبال 
واکنشی و استفاده از ضدحمله‌ها روی آورده است. این سبک 
از بازی برای تیم‌های رده پایین ایرادی ندارد اما تیمی مثل 

منچسترسیتی فقط و فقط باید حمله کند.
منچسترسیتی پپ بیش از حد شکست‌پذیر شده بود. آنها در 
28بازی اول لیگ برتر خود در فصل 25-2024وقتی 9بازی 
را باختند و در نهایت با کسب مقام سوم، فصل را به پایان 
رساندند و همه را انگشت به دهان کردند. برای نخستین بار از 
فصل17-2016؛ نخستین فصل حضور گواردیولا در سیتی، 
آنها بدون جام ماندند. پپ نیاز داشت این نقیصه را برطرف 
کند و برخی بازیکنان کلیدی مثل دی‌بروینه، گوندوغان و 
ادرسون را آزاد کرد و گریلیش را به اورتون قرض داد و در 
2پنجره اخیر بیش از یک تیم کامل، بازیکن خرید. او که 
معمولا عادت دارد چند وقت یک‌بار تاکتیک‌هایش را تغییر 
دهد و گاهی تاکتیک را از نو اختراع کند - از دروازه‌بان بازیساز 
گرفته تا استفاده از مهاجم کاذب و معکوس کردن مدافعان 

کناری‌اش تا بازی دادن به مدافعان میانی در خط میانی 
و...- حالا به شیوه امثال کی‌روش و مورینیو روی آورده؛ تیم او 
توپ را به حریف می‌دهد و منتظر موقعیت می‌ماند. من‌سیتی 
او دیگر یک تیم کنشی نیست و خیلی اصراری به حفظ توپ 

در همه دقایق مسابقه ندارد.
هر کاری که تیم‌های او تا به حال انجام داده‌اند، همیشه 
مالکیت توپ بوده و بخش زیادی از آن را داشته‌اند. تیم سیتی 
او در هر 9فصل در لیگ برتر، در صدر جدول مالکیت توپ قرار 
داشته و در هر فصل حداقل میانگین 61.5درصد را ثبت کرده 
است. اما شواهد اولیه فصل26-2025نشان می‌دهد که تیم 
پپ مایل است کارها را کمی متفاوت انجام دهد. در تساوی 
یک - یک که در ورزشگاه امارات و بعدازظهر یکشنبه و در 
بازی با آرسنال به‌دست آمد، سیتی فقط ۳۳.۲درصد مالکیت 
توپ را داشت که کمترین سهم مالکیت توپ در تاریخ تیم‌های 
گواردیولا در یک مسابقه لیگ است. این آمار همچنین کمترین 
سهم مالکیت توپ برای سیتی از اکتبر۲۰۱۰ )۳۴.۸درصد، 
باز هم مقابل آرسنال( بود، زمانی که آنها در روزهای آغازین 

سلطنت روبرتو مانچینی بودند.
این فصل فقط 6تیم در یک بازی لیگ برتر مالکیت توپ پایینی 
داشته‌اند که 4تیم از این تعداد باشگاه‌های تازه صعودکرده 
بودند و 2مورد هم مربوط به تیم‌های 10نفره می‌شد. از 
قهرمان 8دوره لیگ برتر انتظاری نمی‌رود در بین این تیم‌ها 

حضور داشته باشد.
   گل دقیقه9هالند به آرسنال سومین گل سیتی از روی یک 
ضدحمله در این فصل لیگ برتر بود که از این نظر بهترین آمار 
را در لیگ دارند. تنها منچستریونایتد )8(به اندازه سیتی روی 
ضدحملات شوت زده است. آنها در ضدحملات در این فصل 

میانگین گل مورد انتظار 0.27xG  را دارند که از میانگین فصل 
پیش )0.17xG  در هر شوت( خیلی بیشتر است. یونایتد 
حتی یک گل هم از ضدحملات سریع به ثمر نرسانده است و 
به‌طور میانگین 0.15xG در هر شوت روی ضدحملات دارد، 

درحالی‌که میانگین کلی xG در هر شوت 0.13 است.
 TNT Sports گواردیولا اوایل امسال در مصاحبه‌ای با   
اذعان کرد که در حال ‌گذار به سمت تغییر است: »امروزه 
فوتبال مدرن شیوه بازی بورنموث، نیوکاسل، برایتون و 
لیورپول است.« او با اشاره به »بازی موقعیتی« که فوتبال 
مالکانه خود را براساس آن بنا کرده است، ادامه داد: »فوتبال 
مدرن، موقعیتی نیست.« سبک فوتبال Situational یا 
»فوتبال موقعیتی« به نوعی از بازی گفته می‌شود که در 
آن تصمیمات تاکتیکی و حرکات بازیکنان، کاملا وابسته به 
شرایط لحظه‌ای بازی هستند، نه به سیستم ثابت یا نقشه از 

پیش تعیین‌شده.

   واکنش به جای تغییر 
به‌نظر می‌رسد گواردیولا به جای اینکه خودش روندهای در 
حال تغییر فوتبال را شکل دهد، در حال واکنش به آنهاست. 
این عملکرد در خانه آرسنال تنها یک هفته پس از آن رخ داد 
که آنها در پیروزی ۳ بر صفر مقابل یونایتد، فقط ۴۵.۳درصد 
مالکیت توپ را در اختیار داشتند. این بدان معناست که آنها در 
این فصل )دو بار( کمتر از ۵۰درصد توپ را در اختیار داشته‌اند، 
به اندازه‌ هر یک از 5فصل گذشته؛ حداکثر 2بار در هر یک از 

این فصل‌ها و هیچ‌بار در فصل 2021-22.
   آنها در بازی با آرسنال از دقیقه ۵۸ به بعد فقط یک شوت 
زدند که آن هم روی ضدحمله و خلاقیت هالند بود. سیتی در 

طول ۹۰دقیقه فقط ۲۲۹پاس سالم ارسال کرد که 
دومین تعداد پاس پایین در بین تیم‌های سیتی 
تحت هدایت گواردیولاست. بازیکنان سیتی در 
این بازی و از اواخر نیمه‌اول وقت‌کشی و تمارض 

هم کردند.
   ادرسون بازی با پای نسبتا خوبی داشت، هر چند گاهی 
سوتی می‌داد. دوناروما بازی با پا ندارد. گواردیولا اصلا از او 
چنین وظیفه‌ای نمی‌خواهد، چون دیگر مثل گذشته علاقه‌ای 
به بالا بردن تصنعی تعداد پاس و مالکیت توپ ندارد. گواردیولا 
به دوناروما -دروازه‌بان جدیدش- دستور داده تا حد امکان 
پاس‌های بلند بدهد. در نتیجه فقط 51.9درصد از پاس‌های 
دوناروما صحیح بود، اما هرگز نگران لو دادن توپ نبود، چرا که 
می‌دانست هر زمان که تحت فشار قرار گیرد، می‌تواند پاس‌ بلند 
بدهد. هیچ دروازه‌بانی در این فصل از لیگ برتر، در یک بازی 
به اندازه دوناروما مقابل آرسنال )4( سانتر را دفع نکرده است، 
او 3سانتر هم در بازی با منچستریونایتد که نخستین بازی‌اش 

برای سیتی بود، دفع کرد.
   بعید است که سیتی در ادامه ‌مانند بازی یکشنبه، 
مقابل بسیاری از حریفان دیگر عقب بنشیند. بالاخره این 
گواردیولاست و قرار نیست کتاب قانونش را کاملا پاره کند. اما 
لیورپول فصل گذشته در حالی قهرمان لیگ شد که بیش از هر 
تیم دیگری در لیگ، گل‌های ضدحمله )14( به ثمر رساند و 
اگر سیتی می‌خواهد این بار سهم بیشتری از رقابت قهرمانی را 
به‌خود اختصاص دهد، باید تیمی چندوجهی‌تر از فصل گذشته 
باشد. تهدید بیشتر در ضدحملات، تنها به شانس‌های آنها 
کمک خواهد کرد. ارائه فوتبال چرک و حتی وقت تلف کردن 

و بازی خشن هم یکی از این وجه‌هاست.

پپ گواردیولا:
»می‌خواهم رازی 
به شما بگویم. 
مردم همیشه 
می‌گویند تیم 
ما خسته‌کننده 
است، چون هر 

فصل قهرمان لیگ 
می‌شود و فوتبال 
جذابی ارائه 

نمی‌دهد. تصمیم 
گرفتم امسال فقط 
با ضدحمله بازی 
کنیم تا نظرشان را 
تغییر بدهم.«


